
 

 

UCHWAŁA NR XIX/156/12 

RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 26 września 2012 r. 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego  

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 1, art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 44 ust.1 i art.45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151 poz. 1220 ze zm.) Rada Gminy Szydłowo uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustanawia się użytek ekologiczny pod nazwą " Różewskie Łozowisko", zlokalizowany w obrębie 

ewidencyjnym Róża Wielka, położony na terenie Nadleśnictwa Trzcianka, Leśnictwo Leśny Dworek, 

zajmujący powierzchnię 1,10 ha.  

§ 2. Lokalizacja użytku ekologicznego określonego w §1, oznaczona jest jako oddz. 277i, działka 

ewidencyjna 8277/10 na opracowaniu graficznym, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Użytek ekologiczny ustanawia się w celu ochrony niewielkich zbiorników astatycznych otoczonych 

szuwarami i łozowiskami na granicy lasu i pól uprawnych, stanowiących miejsce bytowania ptactwa wodno- 

błotnego.  

§ 4. Na obszarze, o którym mowa w § 1, zabrania się:  

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;  

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;  

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;  

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;  

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 

wodno- błotnych;  

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych;  

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi;  

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 

roślin i zwierząt, a także minerałów i bursztynu;  

9) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt, niszczenia nor, legowisk zwierzęcych oraz tarlisk 

i złożonej ikry, z wyjątkiem amatorskiego połowu ryb oraz wykonywania czynności zwiazanych 

z racjonalną gospodarką rolną, leśną, rybacką i łowiecką;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 stycznia 2013 r.

Poz. 225



10) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów na obszarach użytków ekologicznych, utworzonych 

w celu ochrony stanowisk, siedlisk lub ostoi roślin i grzybów chronionych;  

11) umieszczania tablic reklamowych.  

§ 5. Organem sprawującym nadzór nad użytkiem ekologicznym jest Państwowe Gospodarstwo Leśne, 

Nadleśnictwo Trzcianka.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

Przewodniczący Rady  

(-) Edward Bęben 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 225



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 225


		2013-01-07T15:51:03+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




